
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Lunes 29 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40457

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

26028 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina –
Dirección Provincial  de Vilagarcía  de Arousa.  Objeto:  Servicios  de
vigilancia  y  seguridad,  acuda,  y  mantenimiento de los sistemas de
alarmas de la sede de la DP del ISM en Vilagarcía de Arousa (Lote 1), y
Direcciones Locales dependientes (Lote 2). Expediente: 56 2021 PA
1006.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vilagarcia de
Arousa.

1.2) Número de identificación fiscal: Q3619004I.

1.3) Dirección: Avenida de la Marina, nº 23.

1.4) Localidad: (Vilagarcia de Arousa).

1.5) Provincia: Pontevedra.

1.6) Código postal: 36600.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES114.

1.9) Teléfono: 986568331.

1.11) Correo electrónico: vilagarcia.dirprov.ism@seg-social.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEfXGy%2BA%3D%3
D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES114.

2.2) Código NUTS Lote 1: ES114.

2.3) Código NUTS Lote 2: ES114.

3. Descripción de la licitación:

3.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  vigilancia  y  seguridad,  acuda,  y
mantenimiento de los sistemas de alarmas de seguridad, CCTV y detección de
incendios para el  edificio reformado de la sede de la Dirección Provincial  del
Instituto Social de la Marina (ISM) en Vilagarcía de Arousa (en adelante, DP),
ubicado en Avda. de la Marina, 23 – 36600 Vilagarcía de Arousa (Pontevedra) -
este edificio se encuentra actualmente en obras, cuya finalización está prevista
para el mes de octubre de 2021, según la información recogida en la planificación
del reformado del Proyecto de obra-, del 1.11.2021 al 31.10.2022 (Lote 1); y los
servicios de acuda y mantenimiento de los sistemas de alarmas de seguridad,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Lunes 29 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40458

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

CCTV y detección de incendios para las siete Direcciones Locales dependientes
de la citada DP, ubicadas en las localidades de Ribeira, A Pobra, Boiro, Rianxo, A
Illa, Cambados y O Grove, del 1.2.2022 al 31.1.2023 (Lote 2) (CPV: 79713000).

3.2) Lote 1: Servicios de vigilancia y seguridad, acuda, y mantenimiento de los
sistemas de alarmas de seguridad, CCTV y detección de incendios para el edificio
reformado de la sede de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina
(ISM) en Vilagarcía de Arousa (en adelante, DP), ubicado en Avda. de la Marina,
23  –  36600  Vilagarcía  de  Arousa  (Pontevedra)  -este  edificio  se  encuentra
actualmente en obras, cuya finalización está prevista para el mes de octubre de
2021, según la información recogida en la planificación del reformado del Proyecto
de obra-, del 1.11.2021 al31.10.2022 (Lote 1) (CPV: 79713000).

3.3) Lote 2: Servicios de acuda y mantenimiento de los sistemas de alarmas de
seguridad, CCTV y detección de incendios para las siete Direcciones Locales
dependientes de la citada DP, ubicadas en las localidades de Ribeira, A Pobra,
Boiro, Rianxo, A Illa, Cambados y O Grove, del 1.2.2022 al 31.1.2023 (Lote 2)
(CPV: 79713000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: CLECE SEGURIDAD.

5.1.2) Número de identificación fiscal: A86340098.

5.1.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 181.632,53 euros.

Vilagarcía de Arousa, 24 de agosto de 2022.- Director Provincial del Instituto
Social de la Marina en Vilagarcía de Arousa, Francisco Barreiro Enríquez.

ID: A220033705-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-26T14:44:11+0200




